
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 
REDAZIONALE SUL QUOTIDIANO IL SOLE 24 ORE – SPECIALE 
PIEMONTE REALTA’ ECCELLENTI -



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO che la Direzione Generale nell’ambito della attività di sviluppo della 
comunicazione esterna relativa ai servizi erogati dalla A.S.L. VCO, ha richiesto, tramite 
l’Ufficio Comunicazione - URP, di procedere alla pubblicazione sul quotidiano Il Sole 24 
Ore, di un approfondimento sulla attività della A.S.L. VCO e sui progetti in corso 
nell’ambito della Telemedicina, sottolineandone le caratteristiche di valore e di qualità degli 
stessi;

VISTA la proposta pervenuta dalla ditta B-Side Communication S.r.l. - Via Golfo dei Poeti, 
1/A – Parma, con e-mail in data 30.11.2021 (prot. A.S.L. n. 76242/21 del 01.12.2021) che 
illustra la possibilità di usufruire di uno spazio Pubbliredazionale a colori dedicato alla 
Regione Piemonte denominato “Speciale Piemonte – Realtà Eccellenti” in pubblicazione, 
all’interno de Il Sole 24 Ore, il giorno 21 dicembre 2021;

CONSIDERATO che la Direzione Generale ha ritenuto di accettare l’offerta della Ditta B-
Side Communication S.r.l., come previsto dalla documentazione agli atti, per un costo 
totale netto di € 3.500,00 I.V.A. esclusa (€ 4.270,00 I.V.A. compresa);

VISTO che l’acquisto di cui trattasi rientra nella vigente disciplina aziendale riguardante 
l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda di valore inferiore alla soglia 
comunitaria, disciplinata da Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di 
sotto della soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 
approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 237 del 10 giugno 2016, nonché tra 
quelli previsti dall’art. 63, 2° comma, lett. b), Sub 3), dello stesso D.Lgs.;

CONSIDERATO che la fornitura derivante si intenderà assunta alle condizioni indicate nei 
documenti agli atti, regolanti l’intera fornitura del Servizio;

VISTO che per la copertura finanziaria degli oneri suddetti dovrà tenersi debito conto in 
sede di predisposizione del Conto Economico Esercizio 2022 e che l’importo complessivo 
pari ad € 4.270,00, comprensivo di I.V.A. troverà imputazione come di seguito indicato:
Conto 3 10 04 50 del Conto Economico Esercizio 2021 - aut. n. 5 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baldioli Luciana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

DETERMINA

1. Di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il servizio 
di 

PUBBLICAZIONE REDAZIONALE SUL QUOTIDIANO IL SOLE 24 ORE – 
SPECIALE PIEMONTE REALTA’ ECCELLENTI -

N. GARA 8397621  -  N. CIG 9038270859

alla ditta  B-Side Communication S.r.l. - Via Golfo dei Poeti, 1/A – Parma;

2. Di dare atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari alla somma 
complessiva di  4.270,00 comprensivo di I.V.A. sarà da imputarsi come segue:
Conto 3 10 04 50 del Conto Economico Esercizio 2021 Aut. n. 5 

3. Di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento 
tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile;

4.   Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-12-27T15:10:47+0000




